
１ 総人口

-1,087人 (自然増減 -917人、社会増減 -170人 )

-10,798人 (自然増減 -7,761人、社会増減 -3,037人 )

　 　 　

２ 市町村別人口

なし

14市3町1村

なし

３ 大分県の人口・人口動態、世帯数の推移

総　数 増  減 出  生 死  亡 増  減 転  入 転  出 増  減

1,121,351 -760 499 1,444 -945 2,285 2,100 185 488,585
1,120,458 -893 565 1,216 -651 2,478 2,720 -242 488,404
1,116,848 -3,610 635 1,361 -726 7,221 10,105 -2,884 488,864
1,117,055 207 644 1,282 -638 5,508 4,663 845 490,032
1,116,431 -624 628 1,189 -561 2,091 2,154 -63 490,123
1,115,692 -739 595 1,147 -552 2,207 2,394 -187 490,047
1,115,116 -576 622 1,144 -522 2,398 2,452 -54 489,978
1,114,470 -646 634 1,253 -619 2,433 2,460 -27 489,748
1,113,749 -721 669 1,209 -540 2,216 2,397 -181 489,503
1,113,262 -487 608 1,187 -579 2,200 2,108 92 489,397
1,112,476 -786 611 1,310 -699 1,965 2,052 -87 489,227
1,111,640 -836 612 1,369 -757 2,020 2,099 -79 488,926
1,110,553 -1,087 572 1,489 -917 2,105 2,275 -170 488,474

-0.96%  14.63% 3.12% -7.88% 8.33%
-10,798 -327 73 45 28 -180 175 -355 -111

４ 人口移動

584 238 112 285
47.9% 19.5% 9.2% 23.4%

646 287 118 338
46.5% 20.7% 8.5% 24.3%

大分県の人口推計結果の概要（令和４年２月１日現在）

前年同月現在人口（1,121,351人）との差

(別府市-175人、大分市-150人、中津市-107人、佐伯市-93人、豊後大野市-72人他)

令 和 ４ 年 ２ 月 ２ ５ 日 公 表
企 画 振 興 部 統 計 調 査 課

増　　加：

減　　少：

1,110,553 人 （男 527,641人 女 582,912人）令 和 ４ 年 ２ 月 １ 日 現 在 の 大 分 県 の 推 計 人 口 は

前月１日現在人口（1,111,640人）との差

増減なし：

　前月に比べて人口が増加したのは、

R3.5.1

 年 月 日
人    口

R3.2.1

なし（前月は、なし）

《令和３年２月１日 ～ 令和４年２月１日》

世 帯 数
社   会   動   態自   然   動   態

R3.3.1

注）人口及び世帯数は、令和2年国勢調査による確定人口及び世帯数を基にした推計値です。

対前月差

886 人

R3.10.1

R3.4.1

R4.2.1

R3.12.1
R4.1.1

R3.7.1
R3.8.1
R3.9.1

R3.6.1

R3.11.1

県内移動者数

転入者数

近畿前住地別内訳

対前月差

-170 人

関東

関東

県外転入者数－県外転出者数

県外移動 1,389 人

九州

対前年同月

増減率

12 人対前月差

増減数

転出先別内訳

1,219 人

九州

174 人

その他

転出者数

76 人

その他近畿

用 語 ※対前年同月増減率とは、前年同月の数に対する増減数の百分比です。
対前年同月増減率＝対前年同月増減数÷前年同月の数×１００

※対前年同月増減数とは、当月の数から前年同月の数を引いた数です。
対前年同月増減数＝当月の数－前年同月の数

※県内移動者数とは、県内市町村の境界を越えて県内で住所を移した人の数です。

担当 渡辺 電話 097-506-2479
吉田 電話 097-506-2463
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4年1月1日 4年2月1日 自 然 社 会 人 口

人   口 出 生 死 亡 増 減 転 入 転 出 増 減 人   口 増減率 増減率 増減率
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ＝Ｂ-Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ＝Ｅ-Ｆ Ｈ＝Ｄ+Ｇ Ｉ Ｊ＝Ｄ／Ａ Ｋ＝Ｇ／Ａ Ｌ＝Ｈ／Ａ

県 計 1,111,640 572 1,489 -917 2,105 2,275 -170 -1,087 1,110,553 488,474 -0.08 -0.02 -0.10

市 部 計 1,060,015 551 1,418 -867 1,990 2,132 -142 -1,009 1,059,006 467,396 -0.08 -0.01 -0.10

郡 部 計 51,625 21 71 -50 115 143 -28 -78 51,547 21,078 -0.10 -0.05 -0.15

大 分 市 475,022 308 484 -176 818 792 26 -150 474,872 211,038 -0.04 0.01 -0.03

別 府 市 113,508 50 169 -119 216 272 -56 -175 113,333 53,539 -0.10 -0.05 -0.15

中 津 市 82,245 37 110 -73 261 295 -34 -107 82,138 37,598 -0.09 -0.04 -0.13

日 田 市 61,510 28 78 -50 83 103 -20 -70 61,440 25,101 -0.08 -0.03 -0.11

佐 伯 市 65,395 27 99 -72 78 99 -21 -93 65,302 28,535 -0.11 -0.03 -0.14

臼 杵 市 35,210 13 68 -55 72 75 -3 -58 35,152 14,495 -0.16 -0.01 -0.16

津久見市 15,554 4 36 -32 12 26 -14 -46 15,508 6,822 -0.21 -0.09 -0.30

竹 田 市 19,736 6 31 -25 28 37 -9 -34 19,702 8,587 -0.13 -0.05 -0.17

豊後高田市 21,922 10 32 -22 67 67 0 -22 21,900 9,514 -0.10 0.00 -0.10

杵 築 市 27,185 15 60 -45 63 73 -10 -55 27,130 11,790 -0.17 -0.04 -0.20

宇 佐 市 51,760 21 94 -73 117 105 12 -61 51,699 21,798 -0.14 0.02 -0.12

豊後大野市 32,951 9 59 -50 37 59 -22 -72 32,879 13,628 -0.15 -0.07 -0.22

由 布 市 32,460 16 55 -39 82 76 6 -33 32,427 13,165 -0.12 0.02 -0.10

国 東 市 25,557 7 43 -36 56 53 3 -33 25,524 11,786 -0.14 0.01 -0.13

姫 島 村 1,665 0 5 -5 2 1 1 -4 1,661 834 -0.30 0.06 -0.24

日 出 町 27,603 11 35 -24 61 82 -21 -45 27,558 11,146 -0.09 -0.08 -0.16

九 重 町 8,300 2 14 -12 19 22 -3 -15 8,285 3,318 -0.14 -0.04 -0.18

玖 珠 町 14,057 8 17 -9 33 38 -5 -14 14,043 5,780 -0.06 -0.04 -0.10

世 帯 数

令和4年1月分の人口動態

自然動態 社会動態

市 町 村 名
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